

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ

ADM: 2017/2020

Rua Magalhães Barata s/nº – Centro – Palestina do Pará CEP: 68.535-000

CNPJ: 83.211.417/0001-20

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÕES

O MUNICÍPIO DE PALESTINA DO PARÁ-PA, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE SUSPENDERÁ TODAS AS LICITAÇÕES PUBLICADAS:

PP/2020.009-PMPP SRP- OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA. DATA DE ABERTURA: 26/03/2020 ÁS 08H30M

PP/2020.010-FMS SRP - OBJETO: FORNECIMENTO DE PRÓTESE DENTARIA. DATA DE ABERTURA 26/03/2020 ÁS 14H30M

MOTIVO: SUSPENSÃO DE TODAS AS LICITAÇÕES PUBLICADAS E QUE ESTÃO AGUARDANDO REUNIÃO PARA SESSÃO PÚBLICA EM FACE DO CORONAVIRUS (COVID – 19) AMPARADA PELOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº 006/2020 E 007/2020, COM FULCRO NA LEI FEDERAL 13.979/2020 (Dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019). COM A FINALIDADE DE RESGUARDAR A SAÚDE PÚBLICA. PERMANECERÃO SUSPENSAS ATÉ O TÉRMINO DA SITUAÇÃO EMERGENCIAL. A PARTIR DA DATA DE 23/03/2020.

A nova data da seção pública será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, ou pelo cplpalestinadopara@hotmail.com.

PALESTINA DO PARÁ - PA, 23 de Março de 2020.



TRABALHANDO COM TRANSPARENCIA, CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA